l’élève d’inférer le passage inverse, la traduction du nom du nombre en son écriture chiffrée. En outre, il 

permet de vérifier qu’une réponse est fausse. Par exemple si ce passage est bien maitrisé, une proposi-

tion d’écriture de cinq-mille-quatre-vingt-neuf par 5000 89 peut être testée : 5000 89 c’est 500 089 qui 

se lit cinq-cent-mille-quatre-vingt-neuf, donc ce n’est pas cinq-mille-quatre-vingt-neuf.   

Tâche 2 : Comparaison de nombres  
Compétence clé évaluée dans cette tâche  

Comparer des nombres à plusieurs chiffres et à utiliser avec pertinence les symboles 

d’inégalité > et <. 

Pourquoi cette compétence est-elle essentielle ?

[...]

Il se peut aussi que l’élève indique qu’un nombre est plus grand qu’un autre car les chiffres 

qui le composent sont en majorité plus grands. Cela amène par exemple à répondre que 5999>6001. 

Pour la procédure avec le nom du nombre, les élèves traduisent chaque écriture chiffrée en un nom de 

nombre, par exemple 5999 en cinq-mille-neuf-cent-quatre-vingt-dix-neuf et 6001 en six-mille-un. L’er-

reur peut venir de deux méconnaissances : celle de la suite de ces noms de nombres (ne pas savoir que 

cinq-mille-neuf-cent-quatre-vingt-dix-neuf arrive avant six-mille-un dans la comptine), ou bien le fait que 

l’ordre d’énonciation des noms des nombres correspond à l’ordre des nombres correspondant (si cinq-